2. Если хочешь кому-то верить о контингентном, что не есть и

Иоанн Дунс Скот Избранное (Францисканское наследия) filosofff.org  
не было для тебя очевидным, в наибольшей степени следует верить сообществу или тому, что одобряет все сообщество [верующих], и прежде всего тому, что славное и честное сообщество,

♀

PARS TERTIA: THEOLOGIA REVELATA

communitas approbat, et maxime quae communitas famosa et honesta cum maxima diligentia approbata recipit<sup>1</sup>.

3. [Ecclesia] non errat in his quae sunt fidei vel morum, cuius Vicario primo dixit Christus: Ego rogavi pro te, Petre, ut non deficit fides tua, et tu, aliquando converses, confirma fratres tuos<sup>2</sup>.

4. [Augustinus] dicit, quod "non crederem Evangelio, nisi crederem Ecclesiae Catholicae".

Patet igitur per eum, quod libris canonis sacri non est credendum, nisi quia primo credendum est Ecclesiae approbanti et auctorizanti libros istos et contenta in eis; quamvis aliqui libri auctoritatem habeant ex auctoribus suis, non tamen adhaeremus eis firmiter, nisi quia creditur Ecclesiae approbanti et testificanti veraces esse eorum auctores.

Unde dicit Augustinus ibidem, quod "Evangelium Nazaraeorum non admittam, quia non admittitur ab Ecclesia"<sup>3</sup> 3 .

5. Non [...] in potestate Ecclesiae fuit facere istud verum, vel non verum, sed Dei instituentis; sed intellectum a Deo traditum Ecclesia explicavit, directa in hoc, ut creditur, Spiritus veritatis<sup>34</sup>.

6. Illa quae praedicatur in Ecclesia communiter non sunt opiniones, et si simplex potest illud apprehendere, tenetur explicite illud credere [...].

Si aliqua de novo proponuntur ab aliquo, qui tenet vicem doctoris, non tenetur quis assentire, sed prius tenetur consulere Ecclesiam, et sic errorem vitare [...].

Similiter est in moralibus: non tenetur assentire hoc esse peccatum, nee esse licitum, quousque Ecclesia dixerit, si ibi sint opiniones, sed debet se teneri in communi [...].

31 Ordinatio, Prologus, q. 2, n. 6.

WReportata parisiensia, IV, d 11, q. 3, n. 13.

33 Ordinatio, III, d 23, q. 1, n. 4.

34 Ordinatio, IV, d 9, q. 3, n. 15.

♀

ЧАСТЬ ТРЕТЬЯ: БОГООТКРОВЕННОЕ БОГОСЛОВИЕ

тщательнейшим образом проверив, принимает.

3. Не ошибается в том, что относится к вере и нравственности, [Церковь], первому Наместнику которой Христос сказал: Я молился о тебе, Петре, дабы не оскудела вера твоя, и ты, некогда обратившись, утверди братьев твоих<sup>Р</sup>.

4. [Августин] говорит, что он "не поверил бы Евангелию, если бы не верил Католической Церкви"<sup>23</sup>.

Итак, из этого явствует, что книгам священного канона не следует верить иначе как потому, что сначала следует верить Церкви, проверяющей и одобряющей эти книги и то, что в них содержится. Хотя некоторые из книг обладают авторитетом из-за своих авторов, мы, однако, принимаем их не безусловно, но лишь потому, что верим Церкви, одобряющей их и свидетельствующей о том, что их авторы правдивы.

Поэтому Августин говорит там же: "Евангелие от назореев не принимаю, поскольку оно не принимается Церковью"<sup>24</sup>.

5. Не [...] во власти Церкви было делать нечто истинным или неистинным, но – во власти Бога постановляющего. Однако Церковь изъясняла смысл [учения], переданный [ей] Богом, направляемая

Иоанн Дунс Скот Избранное (Францисканское наследия) [filosoff.org](http://filosoff.org)  
в этом, как мы веруем, Святым Духом.

6. То, что повсеместно проповедуется в Церкви, не является мнением, и простой человек, если он может это постигнуть, обязан открыто это исповедовать [...].

Если же что-то новое предлагается кем-то, занимающим должность учителя, никто не обязан соглашаться, но прежде должен спросить Церковь и таким образом избежать заблуждения [...].

Подобное же имеет место и в вопросах нравственности. Никто не обязан соглашаться с тем, что нечто является грехом или чемто дозволенным, до того как об этом выскажется Церковь, но должен придерживаться общего мнения, если по данному вопросу мнения различны [.,,].

♀

PARS TERTIA: THEOLOGIA REVELATA

Maiores in Ecclesia oblieant se ad plura ex hex:, quod accipiunt sibi statum alios illuminare^.

7. Periculosum esset errare circa ilia quae non tantum ab Apostolis descendunt per scripta, sed etiam quae per consuetudinem universalis Ecclesiae tenenda sunt, nee Christus in Evangelio docuit omnia pertinentia ad dispensationem Sacramentorum. Dixit enim discipulis suis in Ioanne: Adhuc deo multa vobis dicere, sed non potestis portare modo; cum autem venerit Spiritus veritatis, docebit vos omnes veritatem  
Multa igitur docuit eos Spiritus Sanctus, quae non sunt scripta in Evangelio; et ilia multa quaedam per Scripturam, quaedam per consuetudinem tradiderunt.

Similiter diversa symbola diversis temporibus sunt edita contra diversas haereses de novo orientes, quia quando insurgebat nova haeresis, necessarium erat declarare veritatem, contra quam erat ilia haeresis; quae Veritas, etsi prius erat de fide, non tamen erat prius tantum declarata, sicut tunc contra errorem illorum, qui earn negabant<sup>36</sup>.

8. In Ecclesia est duplex forum: unum secretissimum, in quo idem est accusator et reus [...]; est autem alium forum publicum, quia et Ecclesia habet auctoritatem corrigendi delicta publica.  
De ista auctoritate habetur Mattheo 18, dicente Christo Petro: Si peccaverit in te frater tuus; et sequitur tandem: die Ecclesiae; si Ecclesiam non audierit, sit tibi sicut ethnicus et publicanus, et sequitur: Amen dico vobis, quaecumque alligaverit super terram, erunt ligata et in coelo; et quaecumque solveritis super terram erunt soluta in coelo.